
Efter att i ishallen ha fått visa upp hur man spelar dart flyttade även den sporten in i Kulturhuset på 

lördagen. 

Men en nöjd arrangör. 

– Otroligt roligt, det känns som att vi under SM-veckan verkligen fått ut vår sport till en större publik. 

Det är  många nyfikna som hört av sig och vill prova på, säger Evis Furuskog i arrangörsklubben Doris. 

Det var gott om publik hela dagen och när det framåt seneftermiddagen drog ihop sig till semifinaler 

och final var det så mycket folk att en stor del av publiken fick följa avgörandet i spelet 501 stående. 

Borås tidning den 8:e februari 

 

Intresset för dart har exploderat: ”Vill bli större än fotboll” 

7 februari 2025 06:00 

Dart har fått ett rejält uppsving de senaste åren. 

Framför allt i England där VM-finalen är en stor folkfest. 

Johan Furuskog från Boråsklubben Doris DC välkomnar hypen – men är samtidigt trött på 

fördomarna mot sporten. 

– Folk har väldigt starka åsikter, säger han inför sportens debut på SM-veckan. 

•  
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Öppna bild i helskärmsläge 

Johan och Evis Furuskog från Boråsklubben Doris DC. Totalt har klubben tio licenserade spelare. 

Bild: Martin Andersson 

En stor anledning till hypen är det brittiska underbarnet Luke Littler, 17. Han har närmare två miljoner 

följare på Instagram och i början av året ökade intresset för honom enormt då han gick och vann dart-

VM i anrika Alexandra Palace i norra London som den yngste någonsin. 

Och det är just runt VM-matcherna som det stora intresset finns. Enligt uppgift sågs finalen 2024 av 

4,8 miljoner tv-tittare i Storbritannien via Sky Sports. Bortsett från fotbollssändningar var det 

kanalens dittills mest sedda match någonsin. 

I Sverige märker man tydligt av hypen menar Johan Furuskog, som tävlar för Boråsklubben Doris DC. 

Han har varit verksam sedan 1993 och välkomnar intresseökningen med öppna armar. 

– Snälla, håll i dig hypen, utbrister han. 

Doris DC har tio licenserade spelare och bildades 2014. Första åren var klubben bara för kvinnor, 

berättar Evis Furuskog. 

– Jag och två andra spelade för Göteborgs GBDA. En kille där tyckte vi var förvirrade och kallade oss 

för små Dorisar. Så när vi valde att starta en egen klubb 2014 bestämde vi att den skulle heta Doris 

DC, säger hon. 

Johan började spela för klubben 2018. I det läget kände han att sporten var på väg åt fel håll. 

– Vi var ett gäng killar som tröttnade på fyllan som var i samband med dart. Vi ville spela nyktra. 

Istället för att starta en ny klubb hängde vi på damerna, säger han. 

Ja, det där med fylla runt dart är en återkommande diskussion och har varit så under en längre 

period. Johan menar att han och andra aktiva ofta stöter på fördomar kopplat till alkoholkonsumtion. 

– Folk har väldigt starka åsikter om alkohol i samband med dart. Men jag är förvånad över att ingen 

uppmärksammar hur mycket öl supportrar dricker på en Champions League-final i fotboll. Jag tror det 

konsumeras mer alkohol på Wembley Stadium (fotbollsarena i London) än på Ally Pally (Alexandra 

Palace, arenan där VM avgjordes reds anm). 

Han poängterar också att det skiljer en hel del mellan hur dart-VM och tävlingarna i Sverige ser ut. 

– På tv ser man inte alla kvaltävlingar och alla tysta tävlingar. Det är finalspelet i PDC (VM) man ser 

och där är det ju en riktig folkfest. 

Stämpeln att dart ska vara något du utövar med några öl innanför västen finns kvar, men är på väg att 

suddas ut menar Evis. 

– Förr skulle det kastas pil med en öl i handen men så fungerar det inte längre, säger hon. 

Leif Karlsson, ordförande i Svenska Dartförbundet och verksam inom dart sedan 1988, ger sin syn: 

– Den gamla stämpeln är att det ska spelas i en pubverksamhet. Men du hittar knappt en pub idag där 

det finns en darttavla. Inte ens i England, där darten är störst. 

Doris DC har ingen egen klubblokal utan håller till på restaurangen Bowlers, förklarar Johan Furuskog. 
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– Där bedrivs det en seriös dartverksamhet. Pubdarten minskar men föreningsdarten ökar. Och det är 

så vi vill ha det, säger han. 

Nu har sportens varumärke chans att bli än starkare i Sverige. När SM-veckan avgörs i Borås i början 

av februari är nämligen dart en del av tävlingen för första gången någonsin. 

– Det är en bra möjlighet för darten att synas än mer bland allmänheten. Så folk ser att vi finns i 

Sverige, inte bara på tv från England och Nederländerna, säger Johan. 

24 tävlande är anmälda till tävlingen men den allra hetaste svensken, Jeffrey de Graaf, kommer inte 

till spel, något BT tidigare rapporterat om. Däremot ska Anna Forsmark och Snezana Veljkovic från 

Doris DC tävla. 

För att tävla i dart under SM-veckan måste man genomföra en nykterhetskontroll. 

– Eftersom vi tillåter juniorer att spela med seniorer måste allt spel vara alkoholfritt. Ska ungdomarna 

vara med är det ingen alkohol runt tävlingen, säger Leif Karlsson. 

I vissa sporter klassas alkohol som doping. Det gör det inte i dart. Därför är det på vissa tävlingar 

tillåtet att dricka alkohol mellan matcherna. 

– Men det är totalförbud under spelet. Spelområdet är alkoholfritt, där får man bara dricka vatten. 

Vatten som klubben eller tävlingsledningen tillhandahåller, förklarar Evis Furuskog. 

Dart håller under SM-veckan till i Kulturhuset. 

 

Öppna bild i helskärmsläge 

Leif och Jolanta Karlsson från dartförbundet och Johan och Evis Furuskog från Boråsklubben Doris DC. 

Bild: Martin Andersson 
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SM-veckan vinter 

Lokala landslagsspelare på Borås-SM – men största stjärnan får inte vara med 

15 januari 2025 10:00 

Två av Doris Dartclubs landslagsspelare får visa upp sig på hemmaplan i Borås under SM-veckan. 

Däremot kommer inte stekhete Jeffrey de Graaf – av regelskäl. 

•  
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Öppna bild i helskärmsläge 

Jeffrey de Graaf kommer inte till SM i Borås. Det gör däremot två lokala landslagsspelare: Anna 

Forsmark och Snezana Veljkovic. 

Bild: Alberto Pezzali 

De Graaf, 34, blev rubrikernas man under VM i slutet av december, när han stod för en dunderskräll 

genom att i andra omgången slå ut brittiske legendaren och tidigare världsmästaren Gary Anderson i 

tre raka set. De Graaf, som är född i Nederländerna men representerar Sverige, tog sig sedan till 

åttondelsfinal innan han åkte ur VM. 

Men när dart, som vunnit stort intresse mycket tack vare tv-sändningar de senaste åren, gör debut på 

SM-veckan i Borås i februari kommer de Graaf inte vara med. Anledningen är att han, precis som 

Victor Tingström och Oskar Lukasiak, har tour-card på proffstouren PDC. 
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Annons 

– Enligt PDC:s regler får de som har tourcard där inte tävla i andra sammanhang där de kan synas via 

tv eller streaming, konstaterar Leif Karlsson som är dartens tävlingsgeneral på SM-veckan. 

 

Öppna bild i helskärmsläge 

Andreas Harrysson, ”Dirty” kallad i dartvärlden, ser ut att komma till Borås och tävla i SM-veckan. 

(Arkivbild) 

Bild: Herman Rydeberg 

Däremot talar allt för att Andreas Harrysson, som den gångna helgen spelade för att få ett PDC-

tourcard men misslyckades med det, kommer till SM i Borås. Han är en av landets bästa spelare, vann 

förra våren prestigefyllda tävlingen Modus Super Series i England – och var del i det svenska landslag 

som i höstas vann trippla EM-guld (dubbel, lag och totalpoäng). 

Dessutom kommer landslagsspekarna från Doris Dartclub i Borås, Anna Forsmark och Snezana 

Veljkovic, att vara med. De har tagits ut och kommer att vara med i varsitt lag eftersom SM i Borås 

avgörs i formen trippelmix vilket innebär två herrar och en dam per lag. 

– Det är många duktiga som kommer till tävlingen i Borås. Det är alltid svårt att på förhand säga vem 

som är bäst i dagsläget, det är mycket dagsform som avgör. Och så måste man ha marginalerna på sin 

sida – en millimeter kan göra stor skillnad, säger Leif Karlsson. 
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